



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई

वाहतूक पोलीस मुख्यालय,

८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. १४३ /पोउआ/पूर्व उप./वाहतूक/२०२६

दिनांक: ०६/०५/२०२६

क्र. ११० / पोउआ/पूर्व उपनगरे/वाहतूक/तात्पुरती/अधि./२०२६

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, घाटकोपर वाहतूक विभागाचे हद्दीतील, जनार्दन केशव निवळेकर मार्ग, रोड क्र. १, पार्कसाईट, विक्रोळी (प.), मुंबई येथे स्थानिक नागरीक तसेच सदर परिसरातील दुकानदार व काम करणारे कर्मचारी त्यांची वाहने दोन्ही बाजूस पार्क करतात त्यामुळे अग्निशामक वाहन, अॅम्ब्यूलन्स तसेच अतिमहत्वाचे सुविधांकरिता आवश्यक वाहने यांची आपातकालीन वेळेत वाहतूक करणे खुप गैरसोयीचे होत असते. त्यामुळे सदर ठिकाणी वाहतूक कोंडी होते. तेथील वाहतूक कोंडी कमी करण्याकरिता सदर रस्ता प्रायोगिक तत्वावर सम - विषम पार्किंग झोन घोषित करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरिता आणि तसा निर्देश देण्याकरिता **मी, प्रदिप चव्हाण**, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चानियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र.एम्कीए ०५८९/सीआर-१०६१ /टिआरए-२, दि.१९/०५/१९८९ एम.जी.जी.रोमन चार-ए दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एम्कीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमनचार- ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

सम विषम पार्किंग

जनार्दन केशव निवळेकर मार्ग, रोड क्र. १, पार्कसाईट येथील इलेक्ट्रीक पोल क्रमांक NGV-070-006 ते इलेक्ट्रीक पोल क्रमांक NGV-070-060 जांभळी नाका, भाजपा कार्यालय समोर, बेस्ट बस ३८७ चा शेवटचा बस थांबा पर्यंत हा रस्ता ग्रेगोरीअन दिनादर्शिके प्रमाणे प्रत्येक महिन्याच्या सम दिनांकास रस्त्याच्या डाव्या बाजूला व विषम दिनांकास उजव्या बाजूस उभी करता येतील. तसेच सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांना पार्किंग प्रतिबंधीत करण्यात येत आहे.

सदरचे आदेश हे दि. ०७/०५/२०२६ ते दि. ०६/०८/२०२६ रोजी पर्यंत अंमलात राहतील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक ०६/०५/२०२६ रोजी प्रसिध्द करण्यात येत आहे.

ठिकाण : मुंबई



Pradip Chavan
06/05/26
(प्रदिप चव्हाण)

पोलीस उप आयुक्त
(पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई.



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई

वाहतूक पोलीस मुख्यालय,

८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र.१४३ /पोउआ/पूर्व उप./वाहतूक/२०२६

दिनांक: ०६/०५/२०२६

वार्तापत्र

घाटकोपर वाहतूक विभागाचे हद्दीतील, जनार्दन केशव निवळेकर मार्ग, रोड क्र. १, पार्कसाईट, विक्रोळी (प.), मुंबई येथे स्थानिक नागरीक तसेच सदर परिसरातील दुकानदार व काम करणारे कर्मचारी त्यांची वाहने दोन्ही बाजूस पार्क करतात त्यामुळे अग्निशामक वाहन, अॅम्ब्यूलन्स तसेच अतिमहत्वाचे सुविधांकरिता आवश्यक वाहने यांची आपातकालीन वेळेत वाहतूक करणे खूप गैरसोयीचे होत असते. त्यामुळे सदर ठिकाणी वाहतूक कोंडी होते. तेथील वाहतूक कोंडी कमी करण्याकरिता सदर रस्ता प्रायोगिक तत्वावर सम - विषम पार्किंग झोन घोषित करणे आवश्यक वाटते. तरी खालीलप्रमाणे पार्किंग मध्ये बदल करण्यात येत आहे.


सम विषम पार्किंग

जनार्दन केशव निवळेकर मार्ग, रोड क्र. १, पार्कसाईट येथील इलेक्ट्रीक पोल क्रमांक NGV-070-006 ते इलेक्ट्रीक पोल क्रमांक NGV-070-060 जांभळी नाका, भाजपा कार्यालय समोर, बेस्ट बस ३८७ चा शेवटचा बस थांबा पर्यंत हा रस्ता ग्रेगोरीअन दिग्दर्शिके प्रमाणे प्रत्येक महिन्याच्या सम दिनांकास रस्त्याच्या डाव्या बाजूला व विषम दिनांकास उजव्या बाजूस उभी करता येतील. तसेच सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांना पार्किंग प्रतिबंधित करण्यात येत आहे.

सदरचे आदेश हे दि. ०७/०५/२०२६ ते दि. ०६/०८/२०२६ रोजी पर्यंत अंमलात राहतील.

ठिकाण : मुंबई




06/05/26

(प्रदिप चव्हाण)

पोलीस उप आयुक्त

(पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई.



Tel No:022-24954542
Email ID:
dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb, Traffic, Mumbai,
Traffic Police Head Quarter,
87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 143 /DCP/ Eastern Suburb/Traffic/Notif./2026 Date : 06/05/2026
No. 110 /DCP/ Eastern Sub./Traffic/Temp./Notification/2026

NOTIFICATION / ORDER

Whereas, In Ghatkopar Traffic Division, on Janardan Keshav Niwalekar Marg, Road No. 1, Parksite, Vikhroli (W), Mumbai, local citizens, shopkeepers and employees of the area park their vehicles on both sides, making it very inconvenient to transport fire briged, ambulances and vehicles required for essential facilities during emergencies. This causes traffic congestion at this location. In order to reduce this traffic congestion, it is necessary to declare this road as an Odd-Even Parking Zone on a temporary basis.

Therefore, in order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, to so direct, I, Pradeep Chavan, Deputy Commissioner of Police, Eastern Suburban, Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under:

Odd-Even Parking-

On Janardan Keshav Niwalekar Marg, Road No.1, Parksite from Electric Pole No. NGV-070-006 to Electric Pole No. NGV-070-060; located at Jambhali Naka, in front of the BJP Office, at the final bus stop for BEST Bus Route 387, parking will be allowed on the left side of the road on even dates of every month and on the right side on odd dates as per the Gregorian calendar. Parking of all types of heavy vehicles is also prohibited.

The above order will be in force from Date 07/05/2026 to Date 06/08/2026.

Issued under my Seal and Signature on Date 06/05/2026.

Place:- Mumbai




06/05/26
(Pradeep Chavan)

Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb, Traffic, Mumbai



Tel No:022-24954542

Email ID:

dcepast.traffic@mahapolice.gov.in

Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb, Traffic, Mumbai,
Traffic Police Head Quarter,
87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. **143** /DCP/ Eastern Suburb/Traffic/Notif./2026

Date : 06/05/2026

PRESS NOTE

In Ghatkopar Traffic Division, on Janardan Keshav Niwalekar Marg, Road No. 1, Parksite, Vikhroli (W), Mumbai, local citizens, shopkeepers and employees of the area park their vehicles on both sides, making it very inconvenient to transport fire briged, ambulances and vehicles required for essential facilities during emergencies. This causes traffic congestion at this location. In order to reduce this traffic congestion, it is necessary to declare this road as an Odd-Even Parking Zone on a temporary basis. Hence, following order is being issued.

Odd-Even Parking-

On Janardan Keshav Niwalekar Marg, Road No.1, Parksite from Electric Pole No. NGV-070-006 to Electric Pole No. NGV-070-060; located at Jambhali Naka, in front of the BJP Office, at the final bus stop for BEST Bus Route 387, parking will be allowed on the left side of the road on even dates of every month and on the right side on odd dates as per the Gregorian calendar. Parking of all types of heavy vehicles is also prohibited.

The above order will be in force from Date 07/05/2026 to Date 06/08/2026.

Place:- Mumbai




06/05/26
(Pradeep Chavan)

Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb, Traffic, Mumbai